
1/6 

PO64/2021 

SMLOUVA 

o poskytování poradenských a konzultačních služeb

I. SMLUVNÍ STRANY

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem:  

zastoupená: 

IČO: 

DIČ:  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

BALIC s.r.o. 

se sídlem: 

zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

č.ú.: 

Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestor 

60460709 

CZ60460709 

Internacionální 1225/19, Suchdol, 165 00 Praha 

Mgr. Marcelou Sedláčkovou, jednatelkou 

60199199  

CZ60199199 

Fio banka 

xxxx
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 24940 

(dále jen: „Poradce“)  

(společně též jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu 

o poskytování poradenských a konzultačních služeb (dále jen „Smlouva“):

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je úplatné poskytování poradenských a konzultačních služeb (dále
jen „služby“) Objednateli ze strany Poradce v oblasti řízení projektu ERDF (dále jen „Projekt“)
a čerpání finančních prostředků v rámci jeho realizace.

2. Termíny a rozsah poskytovaných služeb Poradcem navazují na průběh realizace Projektu ze
strany Objednatele a požadavky dotačního orgánu, resp. Ministerstva školství, mládeže a
tělovýchovy. Jedná se zejména, nikoli však výhradně, o tyto služby: příprava dokumentace,
veřejných zakázek, vyhodnocování, analýzy, příprava doporučení, koordinace, řízení či další
komunikace a propagace dle požadavků Objednatele. Rozsah poskytovaných služeb činí 30
hodin za jeden kalendářní měsíc. Objednatel je oprávněn u Poradce poptat i další služby, jejichž

https://ib.fio.cz/ib/wicket/bookmarkable/cz.fio.ib2.prehledy.web.dashboard.DashboardVsechnyUctyPage?2-1.ILinkListener-widgets-widgets-0-widget-table-body-rows-6-row-cells-0-cell-link


2/6 

poskytnutí bude v souvislosti s Projektem nezbytné, přičemž sjednaný hodinový rozsah dle 
předchozí věty může být v takovém případě po vzájemné dohodě a podle aktuálních časových 
možností Poradce navýšen, bez nutnosti písemného dodatku ke Smlouvě. 

3. Smluvní strany se zavazují k vzájemnému poskytování informací a veškeré potřebné
součinnosti.

III. ODMĚNA PORADCE

1. Poradci náleží odměna sjednaná ve výši hodinové sazby 400 Kč bez DPH (slovy: čtyři sta korun 
českých) za 1 (slovy: jednu) hodinu poskytovaných služeb.

2. Měsíční odměna ve výši násobku počtu hodin poskytnutých služeb Poradcem v příslušném 
kalendářním měsíci a hodinové sazby dle předchozího odstavce bude Objednatelem uhrazena 
v české měně na základě faktur vystavených Poradcem, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Poradce. Poradce bude vystavovat faktury měsíčně, a to vždy do 14 dnů od 
konce příslušného kalendářního měsíce. Přílohou faktury bude výkaz o poskytnutých službách 
Poradcem za příslušný kalendářní měsíc potvrzený kontaktními osobami obou Smluvních 
stran.

3. Odměna uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje 
všechny poplatky a veškeré další náklady spojené s poskytováním služeb Poradce. Odměna 
Poradce je splatná na základě daňového dokladu - faktury, která musí splňovat náležitosti 
řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména dle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to s 30 denní splatností. Za den platby 
se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch 
bankovního účtu Poradce.

4. Fakturu je Poradce povinen doručit na e-mail: xxxx či na adresu: Česká zemědělská univerzita 
v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol. Jiné doručení nebude považováno za řádné s 
tím, že Objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve 
lhůtě splatnosti zpět Poradci k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
Objednateli.

6. Úhrada odměny bude Poradci převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle § 98 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v 
případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud Poradce nebude mít bankovní 
účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, správcem daně, provede Objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho 
zveřejnění správcem daně, aniž by byl Objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění 
bankovního účtu správcem daně oznámí Poradce bezodkladně Objednateli.

7. V případě prodlení Objednatele s úhradou odměny dle tohoto článku Smlouvy je Objednatel 
povinen zaplatit Poradci úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.

8. Objednatel nebude poskytovat Poradci na činnost dle této Smlouvy zálohy.

9. V případě, kdy nedojde k dohodě Smluvních stran a výkaz o poskytnutých službách Poradcem 
za příslušný kalendářní měsíc nebude Objednatelem písemně odsouhlasen (potvrzen), není 
Objednatel povinen hradit Poradci odměnu za tyto neodsouhlasené služby.



3/6 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI PORADCE

1. Poradce má právo požadovat od Objednatele veškeré relevantní informace, které jsou
potřebné k řádnému poskytování služeb uvedených v čl. II této Smlouvy a k co nejlepšímu
zajištění splnění předmětu této Smlouvy.

2. Poradce je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními
předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy Objednatele. K plnění předmětu Smlouvy je
Poradce povinen uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a požadavků
Objednatele pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými
právními předpisy České republiky, a v jejich mezích také požadavky Objednatele.

3. Poradce je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit Objednateli všechny okolnosti,
které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů Objednatele. Objednatel bere na vědomí,
že Poradce nenese odpovědnost za obsahovou správnost a pravdivost údajů a dokumentů,
které mu Objednatel pro poskytování služeb k Projektu předal. Poradce je ovšem povinen
upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů či nevhodnost jím předaných údajů a
dokumentů v rámci realizace Projektu.

4. S předchozím písemným souhlasem Objednatele může Poradce pověřit plněním předmětu
této Smlouvy třetí osobu; i v takovém případě má vůči Objednateli plnou odpovědnost, jako
by plnil sám.

5. Poradce je povinen určit kontaktní osobu, se kterou bude Objednatel komunikovat v rámci
plnění jeho povinností stanovených v této Smlouvě.

6. Poradce neodpovídá za nemožnost plnit předmět této Smlouvy a případnou škodu z toho
vzniklou v případě, že Objednatel:

a) neposkytl Poradci potřebnou součinnost a informace,

b) nepředal Poradci pravdivé a úplné podklady ani po výzvě ze strany Poradce,

c) nerespektoval písemná doporučení Poradce vydaná v souladu s platnými zákony ČR a
touto Smlouvou.

V. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádání informován o všech podstatných
záležitostech týkajících se činnosti Poradce dle této Smlouvy.

2. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout Poradci jím požadované
pravdivé a úplné informace a dokumenty potřebné k naplnění předmětu této Smlouvy.
Nejsou-li tyto podklady pro řádné poskytování služeb dostatečné, je Poradce povinen tuto
skutečnost neprodleně oznámit Objednateli, přičemž zároveň uvede důvody nemožnosti
řádného poskytování služeb a vyzve Objednatele k doplnění potřebných podkladů v přiměřené
době.

3. Objednatel je povinen určit kontaktní osobu, se kterou bude Poradce komunikovat v rámci
plnění jeho povinností stanovených v této Smlouvě.

4. Objednatel je povinen zaplatit Poradci za řádně a včas poskytnuté služby dle této Smlouvy
sjednanou odměnu v souladu s ustanovením čl. III této Smlouvy.



4/6 

VI. DŮVĚRNOST INFORMACÍ

1. Poradce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získá od Objednatele
a které by mohly Objednateli způsobit škodu, a nesmí tyto použít ve prospěch svůj nebo třetí
osoby, a to ani po ukončení této Smlouvy, a naopak.

2. Poradce se zavazuje, že poskytované služby v rámci předmětu Smlouvy ani výsledky své
činnosti neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetím osobám.

3. Povinnosti dodržování důvěrnosti informací, o nichž se hovoří v tomto článku, se nevztahují na
informace:

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením
ustanovení tohoto článku ze strany Poradce;

b) které jsou Poradci známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto informací
od druhé smluvní strany;

c) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že v souvislosti se vzájemnou spoluprací při realizaci
Projektu mezi sebou uzavřely samostatnou dohodu o mlčenlivosti a ochraně důvěrných
informací, která obsahuje bližší vymezení důvěrných informací a vzájemných práv a povinnosti
Smluvních stran souvisejících s ochranou těchto důvěrných informací, včetně sankčních
ujednání.

VII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Smluvní strany jsou si vědomy, že v rámci služeb poskytovaných podle této Smlouvy
Poradce nakládá s osobními údaji Objednatele.

2. Poradce vystupuje ve vztahu ke zpracování osobních údajů Objednatele v roli zpracovatele
dle definice v čl. 28 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).

3. V rámci smluvního vztahu Objednatel definuje účel a činnosti zpracování osobních údajů a
Poradce se bude těmito pokyny řídit.

4. Poradce provádí zpracování osobních údajů Objednatele za následujícími účely a v níže
uvedeném rozsahu:

a) poskytování poradenských služeb dle článku II. této Smlouvy;
b) zastupování před úřady v souvislosti s plněním dle článku II. této Smlouvy.

5. Poradce se zavazuje dodržovat povinnosti uložené mu v rámci platné právní úpravy
osobních údajů, zejména v čl. 28 obecného nařízení na ochranu osobních údajů a zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Poradce se zavazuje, že poskytne součinnost se správcem při plnění jeho povinností vůči
subjektům údajů (např. při výkonu práva na výmaz a opravu osobních údajů apod.).

7. Poradce prohlašuje, že všichni jeho zaměstnanci, kteří budou zapojeni do zpracování
osobních údajů Objednatele, jsou poučeni o pravidlech bezpečného zpracování osobních
údajů a podepsali dohodu o mlčenlivosti ve vztahu ke zpracování osobních údajů
Objednatele.



5/6 

VIII. TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do doby vyčerpání finančního limitu ve výši 200.000,- Kč

bez DPH (slovy: dvě stě tisíc korun českých).

3. Tuto Smlouvu lze před uplynutím sjednané doby ukončit dohodou Smluvních stran,

odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí Objednatele bez udání důvodu. Jestliže je Smlouva

ukončena dohodou, výpovědí či odstoupením Objednatele před uplynutím doby jejího trvání,

Smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, provedených k datu, kdy

Smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a

pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

4. Každá ze Smluvních stran je oprávněná od této Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá

Smluvní strana porušila tuto Smlouvu podstatným způsobem dle příslušných ustanovení

občanského zákoníku.

5. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze smluvní stran, a to i bez udání

důvodů. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet dnem následujícím po obdržení písemné

výpovědi.

6. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy.

Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení

smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením

účinnosti Smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své

povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

IX. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně

neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo úplně

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny se o tom

bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě Smluvní strany zavázány

společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této Smlouvy smírnou cestou.

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují

dohodou nahradit (resp. narovnat) ustanovení neplatné, neúčinné či sporné novým

ustanovením, které nejlépe odpovídá účelu původně zamýšleného neplatného, neúčinného či



6/6 

sporného ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

4. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze

Smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po

jeho prvním oznámení druhé Smluvní straně, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna

obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu.

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy a jejích příloh je možno činit pouze formou

vzestupně číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma Smluvními stranami.

6. Poradce bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění Smlouvy tak, aby tato Smlouva

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poradce rovněž souhlasí s uveřejněním

plného znění Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve

znění pozdějších předpisů.

7. Poradce bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poradce je povinen plnit

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, Poradce obdrží jeden a Objednatel dva

stejnopisy. Pokud je Smlouva podepisována v elektronické podobě, je vyhotovena v jednom

stejnopise podepsaném elektronicky oběma Smluvními stranami.

9. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Smlouvy souhlasí a že tato byla sepsána na základě

pravdivých údajů, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv ze

Smluvních stran.

V Praze dne…………. V Praze dne…………. 

Za Objednatele: Za Poradce: 

………………………………………………………… …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst Mgr. Marcela Sedláčková 

kvestor  jednatelka 


